
, , 4 Y L s E o . > 7 A 

q.” po TA 

JEPUBLICA DEL ECUADOR 0 AR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 
¿ve? Vi 

— y 

RESOLUCION No. 88-2-2- ¡26717 

dy DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

He
 

> 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúlas, mediante Resolución No. 
AD0M-88471 del 27 de noviembre de 1988; 

Se NSIDERANDO: 
é 

O QUE el 28 de eneroVde 1988 y se ha otorgado ante el 
Notario Undécimo del Cantón Guayaquil, doctor Hugo Amir 

Guerraro Gallardo, vY la escritura pública de aumenta de 
capital y reforma de estatutos de la Compaúla MONTA- 

CARGAS Y SERVICIOS (MONSER) C. LTDA y; 

QUE el señor Antonio Pino Ycazas en su calidad de 
9 Presidente de la compáñia, con el patrocinio del doctor 

Jorge Pino Vernazan ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; : 

QUE el Departamento de Inspección. y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-2102-IL  de'15 de 
diciembre de 1988;/ 

- QUÉ el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DI-RL-858-764 del 29 de diciembre de  —19%8, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, duna 
vez que considera que se ha dado  cumplimienta a los 
requisitos legáles respectivos; 

  

      

  

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 
A 

ARTICULO PRIMEROY- APROBAR - aF el aumento de 

apital fe la Compañía MONTACARGAS Y BFERVICIOS (MONSER) 
C. LTDA por NOVECIENTOS (MIL SUCRESY dividido en nove- 
cintas participaciones de un mil sucres cada una: y, b? 

la reforma de estatutos, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de. mayor circulación en  Guayagauil. Un



” do > 2 Zo. 
na O 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 
__— 

Foja 2 de 2 

Resolución No. se-2-2-106717 
y Compaúla: MONTACARGAS Y SERVICIOS (MONSER) C. LTDA. 

v 

z 

ema» Ys A 
ejemplar dela “publicación deberá entregarse a este 

Ln rn e PP A 

AA enÁ TA VDA ¿dubir gn Gods AA . 

Burg l Aca rabo ndes DISPONER que el Notario 
Undécimo del cántón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de 14 escritura pública Que se aprueba, del 
contenido de la preseníe Resolución y siente razón de 

esta anotación , 

ARTICULO CUARTO É DISPONER que el Registrador 
Márcamtil del cantón Guayaguil? alinscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, 
archive una copias qa dicha escritura y devuelva las 

o  restanses con la. razgíp de la inscripción que se vrdena; 

Le OA camela mas; demás orezcriociones dvontenidas, en la 
, a RESÁSEIA 442]... asrtículo 33 del código ce Comsreto, 

ARTICULO QUINTO. Y DISPONER due. 2a nta , Décima 

Tercera del cantón Gúayaquil, anote, al n della 
matriz de la escritura pública del Te mre de 

1978 por la cual se constituyó la compila en raferen- 
cia, que ha procedido a aumentar su care, FH08formar 
sus estatutos, mediante la escritura  ) 21 ica que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

    

   
   

      

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

   
COMUNIQUESE.“ DADA y Firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 
a o e A 09 

LON CES > 

  

Dr. Carlos Estarellas merino 

INTENDENTE DE -COMPANÑIAS ¿ 

ant. acom 
DL :RMA 
Exp. Na.24114-78 

certifico: que con fecha 

queda inscrite esta Resolución de fojas 9.784 e 

> li mero 2.646 del Registro Mercantil y anotadas +



m
a
 

  

se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 32.819 del 

Registro Mercsnti1 de mí1 novecientos setenta 1 ocho, al margen 

de la inscripción respectiva.» Guayaquil, Marzo nueve de mil no O 

vecientos ochenta 1 nutvt.» El Registrador Mercantil.. , 

       

 


